
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/364/2023  
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 13 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w żłobku 
prowadzonych przez Gminę Poświętne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 12 ust. 3 w związku z ust. 2 oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 204 z poźn. zm.) Rada Gminy Poświętne,  
uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku “Kraina Montessori” w Poświętnem 
w wymiarze do 10 godzin dziennie, w wysokości 700 zł. 

§ 2. Ustala się opłatę dzienną za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 17 zł, przy czym maksymalna 
kwota miesięczna za wyżywienie nie może wynosić więcej niż 391,00 zł. 

§ 3. Zasady pobierania opłat w przypadku nieobecności dziecka w żłobku reguluje statut żłobka, nadany  
odrębną uchwałą Rady Gminy Poświętne. 

§ 4. W przypadku czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności żłobka uzasadnionego  
nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci, rodzicom przysługuje zwolnienie 
z opłaty miesięcznej, w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym żłobek nie świadczył usług. 
Opłata pobrana zostanie odliczona od opłaty należnej w pierwszym okresie płatności po zakończeniu okresu,  
o którym mowa w zdaniu poprzedzającym. 

§ 5. Zobowiązuje się dyrektora żłobka do zawarcia umów z rodzicami dzieci przyjętych do żłobka, 
określających czas pobytu dziecka w żłobku i wynikającą z niego wysokość opłat. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XXI/184/2021 Rady Gminy Poświętne z dnia 26 lutego 2021 roku w sprawie 
ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych 
przez Gminę Poświętne. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi żłobka. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2023 roku. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Andrzej Orych 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 marca 2023 r.

Poz. 3408


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2023-03-16T14:24:25+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




